
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11, +381 21 456 721   Ф: +381 21 456 040 
psp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 104-401-84/2020-04-2 
 

ДАТУМ: 30.03.2020. год. 

 
На основу члана 8. Правилника o додели средстава за суфинансирање изградње, 

санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације на 

територији АП Војводине у 2020. години („Службени лист АПВ“ број 14/20),  покрајински 

секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  

  

ОДЛУКУ 

о опредељивању средстава по Конкурсу о додели средстава за суфинансирање изградње, 

санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације 

на територији АП Војводине у 2020. години 

 

Констатује се да је у Републици Србији на снази ванредно стање утврђено Одлуком о 

проглашењу ванредног стања у РС („Службени гласник РС“ бр. 29 од 15.03.2020. године). Како 

наведено стање не подразумева престанак рада у привреди, приватном и јавном сектору, а 

имајући у виду чињеницу да је неопходно предузимати активности у областима која су у вези 

са  остваривањем основних животних услова, као што је обезбеђивање санитарно чисте пијаће 

воде за потребе домаћинства и привреде, као и безбедно одвођење употребљених фекалних 

вода нужно је донети Одлуку о опредељивању средстава по Конкурсу о додели средстава за 

суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и 

објеката фекалне канализације на територији АП Војводине у 2020. години. Уједно, 

суфинансирањем појединих пројеката обухваћених овом Одлуком, обезбеђују се средства за 

набавку опреме, путем које се производе средстава за дезинфекцију, неопходна за спречавање 

ширења вируса.  

 

По Конкурсу објављеном у „Службеном листу АПВ“, број 14/20, дневном листу „Дневник“ 

дана 16.-17.02.2020. године и сајту Секретаријата пристигло је укупно 37 пријавa, од чега 31 

пријава из области водних објеката у јавној својини а 6 пријава из области објеката фекалне 

канализације. Од укупног броја пристиглих пријава, 36 пријава испуњава све услове 

предвиђене конкурсом и правилником и уз које је достављена сва потребна документација, 

док 1 пријава не испуњава све услове предвиђене конкурсом и правилником. Прегледом 

пријава констатовано је да у складу са чл. 7 Правилника за 10 пријава треба да се пошаље 

захтев за допуну документације. Сви подносиоци непотпуних пријава су допунили исте у року 

од 8 дана од дана пријема позива, изузев Града Панчева и то за пројекат под називом 

„Реконструкција уређаја за хлорисање воде на потису за град - Модул 1“. Из наведеног разлога, 

одбацује се пријава за пројекат „Реконструкција уређаја за хлорисање воде на потису за град - 

Модул 1“ поднета од стране Града Панчева. Према поднетим пријавама тражена средства 

износе укупно 435.686.608,63 динара, од чега за водне објекте у јавној својини тражена 

средства износе 387.791.463,01 динара а за објекте фекалне канализације тражена средства 

износе 47.895.145,62 динара.  



Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини, који испуњавају све услове 

предвиђене конкурсом и правилником, њих 30, бодовани су у складу са чл. 9 Правилника. 

Конкурсом је опредељено 363.000.000,00 динара за изградњу, санацију и реконструкцију 

водних објеката у јавној својини. Након прегледа и бодовања пријава поднетих на Конкурс, 

Комисија је констатовала да, у складу са освојеним бројем бодова пројекта „Пумпна станица 

Инђија за Бешку на катастарској парцели 2315/2 К.О. Нови Карловци“, са којим је Општина 

Инђија аплицирала на конкурс, а у складу са ограниченим износом расположивих средстава, 

није могуће суфинансирати целокупан тражени износ. Руководећи се начелом економичности 

и ефикасности, усваја се делимично суфинансирање наведеног пројекта у износу од 

5.953.689.,92 динара, до потпуног утрошка средстава опредељених Конкурсом, уз повећање 

сопственог учешћа подносиоца пријаве. На основу наведеног, прихвата се суфинансирање 

укупно 30 пројекта из области водних објеката у јавној својини у укупној вредности од 

363.000.000,00 динара.  

Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације, који испуњавају све услове 

предвиђене конкурсом и правилником, њих 6, бодовани су у складу са чл. 9 Правилника. 

Конкурсом је опредељено 90.000.000,00 динара за изградњу, санацију и реконструкцију 

објеката фекалне канализације. Са обзиром на то да су укупна опредељена средства довољна 

за свих 6 пријава које испуњавају услове, усвојен је предлог Комисије да се уговори потпишу са 

свим апликантима који испуњавају услове предвиђене конкурсом и правилником. На основу 

наведеног, прихвата се суфинансирање укупно 6 пројеката из области објеката фекалне 

канализације у укупном износу од 47.895.145,62 динара 

 

 

 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини приказани су у Прилогу број 1а. 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације приказани су у Прилогу број 1б; 
 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини који испуњавају услове 
прописане Конкурсом бодовани су у складу са чланом 8. и 9. Правилника и приказани 
су у Прилогу број 2а; 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације који испуњавају услове 
прописане Конкурсом бодовани су у складу са чланом 8. и 9. Правилника и приказани 
су у Прилогу број 2б; 
 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини којима су пријаве одбачене и 
разлози одбацивања приказани су у прилогу број 3а; 
 

 Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини са којима се закључује уговор о 
додели бесповратних средстава приказани су у прилогу број 4а. 

 Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације са којима се закључује уговор о 
додели бесповратних средстава приказани су у прилогу број 4б. 

 



Прилог 1а. Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место 

1 104-401-2212/2020-04 Општина Темерин Темерин 

2 104-401-3134/2020-04 Општина Рума Рума 

3 104-401-3607/2020-04 Општина Шид Моловин 

4 104-401-3680/2020-04 Општина Житиште  Међа 

5 
104-401-3681/2020-04 

Општина Бачка 

Паланка 
Товаришево 

6 104-401-3685/2020-04 Град Сомбор Бачки Моноштор 

7 104-401-3689/2020-04 Општина Србобран Турија 

8 104-401-3692/2020-04 Општина Сента Сента 

9 104-401-3693/2020-04 Општина Ковачица Црепаја 

10 
104-401-3695/2020-04 

Општина 

Пландиште 
Хајдучица 

11 104-401-3778/2020-04 Општина Инђија Инђија 

12 
104-401-3813/2020-04 

Општина Стара 

Пазова 
Нова Пазова 

13 
104-401-3814/2020-04 

Општина Стара 

Пазова 
Нова Пазова 

14 104-401-3943/2020-04 Општина Беочин Беочин 

15 
104-401-3945/2020-04 

Општина Бачка 

Топола 
Стара Моравица 

16 104-401-3946/2020-04 Општина Бечеј Бечеј 

17 104-401-3948/2020-04 Општина Тител Тител 

18 
104-401-3950/2020-04 

Општина Мали 

Иђош 
Мали Иђош 

19 104-401-3952/2020-04 Општина Апатин Апатин 

20 
104-401-3954/2020-04 

Град Сремска 

Митровица 
Манђелос 



21 104-401-3962/2020-04 Општина Инђија Инђија 

22 104-401-4008/2020-04 Општина Кањижа Мала Пијаца 

23 104-401-4012/2020-04 Општина Кањижа Мала Пијаца 

24 104-401-4017/2020-04 Општина Сечањ Бока 

25 104-401-4020/2020-04 Општина Сечањ Банатска Дубица 

26 104-401-4031/2020-04 Општина Ковин Ковин 

27 104-401-4098/2020-04 Општина Ириг Ириг 

28 104-401-4100/2020-04 Град Панчево Панчево 

29 104-401-4143/2020-04 Град Суботица Суботица 

30 104-401-4147/2020-04 Општина Пећинци Огар 

31 104-401-4165/2020-04 Град Панчево Панчево 

 
  



Прилог 1б. Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место 

1 104-401-3679/2020-04 
Општина Бачка 

Паланка 
Младеново 

2 104-401-3815/2020-04 
Општина Стара 

Пазова 
Нова Пазова 

3 104-401-3944/2020-04 
Општина Бачка 

Топола 
Бачка Топола 

4 104-401-3960/2020-04 
Општина Врбас Бачко Добро Поље 

5 104-401-4096/2020-04 
Град Панчево Панчево 

6 104-401-4144/2020-04 
Град Суботица Суботица 

 
 
 

 



 

Прилог 2а. Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини који испуњавају услове прописане Конкурсом 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место 
Укупан износ 

инвестиције без 
ПДВ-а 

Сопствена 
средства 

Тражени 
износ 

 Укупан 
број 

бодова 

1 3962 Општина Инђија Инђија 28.148.904,81 8.726.160,49 19.422.744,32  100 

2 3607 Општина Шид Моловин 32.980.000,00 12.980.000,00 20.000.000,00  90 

3 3134 Општина Рума Рума 12.935.774,22 3.600.000,00 9.335.774,22  85 

4 3946 Општина Бечеј Бечеј 28.458.784,00 8.458.784,00 20.000.000,00  85 

5 3952 Општина Апатин Апатин 14.412.907,50 2.896.994,41 11.515.913,09  85 

6 4008 Општина Кањижа Мала Пијаца 3.016.313,00 628.175,80 2.388.137,20  85 

7 4031 Општина Ковин Ковин 19.976.303,00 3.995.260,60 15.981.042,40  85 

8 4017 Општина Сечањ Бока 3.526.177,40 710.000,00 2.816.177,40  85 

9 3693 Општина Ковачица Црепаја 31.878.875,00 11.878.875,00 20.000.000,00  80 

10 3681 Општина Бачка Паланка Товаришево 14.987.995,00 2.997.599,00 11.990.396,00  80 

11 3695 Општина Пландиште Хајдучица 31.233.304,00 11.233.304,00 20.000.000,00  80 

12 3685 Град Сомбор Бачки Моноштор 67.702.581,27 47.702.581,27 20.000.000,00  80 

13 3814 Општина Стара Пазова Нова Пазова 16.200.697,00 3.240.139,40 12.960.557,60  80 

14 3943 Општина Беочин Беочин 10.048.410,00 2.100.000,00 7.948.410,00  80 



 

15 3950 Општина Мали Иђош Мали Иђош 7.167.496,38 1.481.474,24 5.686.022,14  80 

16 4147 Општина Пећинци Огар 16.575.714,10 3.315.142,82 13.260.571,28  80 

17 2212 Општина Темерин Темерин 25.755.000,00 5.755.000,00 20.000.000,00  75 

18 3813 Општина Стара Пазова Нова Пазова 16.218.147,00 3.283.629,40 12.934.517,60  75 

19 4020 Општина Сечањ Банатска Дубица 17.503.820,00 3.530.000,00 13.973.820,00  75 

20 4143 Град Суботица Суботица 16.940.925,70 5.421.096,22 11.519.829,48  75 

21 3680 Општина Житиште  Међа 19.327.207,57 3.865.441,51 15.461.766,06  70 

22 3689 Општина Србобран Турија 12.952.821,96 2.590.564,39 10.362.257,57  70 

23 3692 Општина Сента Сента 6.456.600,00 2.647.206,00 3.809.394,00  70 

24 3945 Општина Бачка Топола Стара Моравица 8.972.095,60 2.198.163,42 6.773.932,18  70 

25 3948 Општина Тител Тител 25.707.750,00 5.707.750,00 20.000.000,00  70 

26 3954 Град Сремска Митровица Манђелос 7.722.432,00 1.552.981,08 6.169.450,92  70 

27 4012 Општина Кањижа Мала Пијаца 4.301.840,00 860.368,00 3.441.472,00  70 

28 4165 Град Панчево Скробара 15.523.150,15 3.259.861,53 12.263.288,62  70 

29 4098 Општина Ириг Ириг 8.788.545,00 1.757.709,00 7.030.836,00  65 

30 3778 Општина Инђија Инђија 15.572.685,41 9.618.995,49 5.953.689,92  65 



 

Прилогу 2б. Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације који испуњавају услове прописане Конкурсом 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место 
Укупан износ 

инвестиције без 
ПДВ-а 

Сопствена 
средства 

Тражени 
износ 

 Укупан 
број 

бодова 

1 3960 Општина Врбас Бачко Добро Поље 19.757.477,87 9.757.477,87 10.000.000,00  60 

2 3679 Општина Бачка Паланка Младеново 9.998.877,50 3.999.551,00 5.999.326,50  60 

3 4144 Град Суботица Суботица 7.862.909,00 4.088.713,00 3.774.196,00  50 

4 3815 Општина Стара Пазова Нова Пазова 22.945.473,00 12.945.473,00 10.000.000,00  45 

5 3944 Општина Бачка Топола Бачка Топола 14.424.958,00 6.303.334,88 8.121.623,12  40 

6 4096 Град Панчево Панчево 20.085.971,52 10.085.971,52 10.000.000,00  40 

 
  



 

Прилог 3а. Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини којима су пријаве одбачене и разлози одбацивања 
 

Ред. бр. Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место Разлог одбацивања пријаве  

1 4100 Град Панчево Панчево Није исходовано решење којим се одобрава извођење радова 

 
  



 

Прилог 4а. Подносиоци пријава за водне објекте у јавној својини са којима се закључује уговор о додели бесповратних средстава 
 

Р.бр. Бр. предмета Подносилац пријаве Место Назив пројекта Додељена средства  

1 3962 Општина Инђија Инђија 

Сабирни цевовод и батерија бунара Б22 на инђијском изворишту на 

катастарској парцели 7510/20 к.о. Инђија+ фаза I/ изградња сабирног 

цевовода, бунарских шахтова, бушење бунара Б-22д и Б-22п, 

ограђивање бунара и електрорадови 

19.422.744,32 

2 3607 Општина Шид Моловин 
Изградња водовода за снабдевање водом насељеног места Моловин, 

Општина Шид са црпном станицом и водоводном мрежом 
20.000.000,00 

3 3134 Општина Рума Рума 
Изградња резервоара за складиштење питке воде В= 570 м3 на 

локацији изворишта "Борковац" у Руми 
9.335.774,22 

4 3946 Општина Бечеј Бечеј 
Замена водоводних делова у шахтовима водоводне мреже у Бечеју- III 

фаза 
20.000.000,00 

5 3952 Општина Апатин Апатин Изградње бунара Б-а/17 на водозахвату у Апатину 11.515.913,09 

6 4008 Општина Кањижа Мала Пијаца 
Изградња водовода у улици Страна Киришка ради повезивања 

водовода МЗ Мале Пијаце и МЗ Носа 
2.388.137,20 

7 4031 Општина Ковин Ковин 

Санација водовода - замена азбестцементних цеви у улици Пролетерска 

и делу улице Петра Драпшина од улице Немањине до улице цара 

Лазара (обе стране) у Ковину 

15.981.042,40 

8 4017 Општина Сечањ Бока Реконструкција дела водоводне мреже у Боки 2.816.177,40 

9 3693 Општина Ковачица Црепаја Санација чворишта постојеће водоводне мреже у насељу Црепаја 20.000.000,00 

10 3681 Општина Бачка Паланка Товаришево Изградња, опремање и повезивање објекта бунара Б-2А у Товаришеву 11.990.396,00 



 

11 3695 Општина Пландиште Хајдучица Санација водоводне мреже у Хајдучици 20.000.000,00 

12 3685 Град Сомбор 
Бачки 

Моноштор 

Објекат постројења за пречишћавање пијаће воде на парцели бр. 1532 

К.О. Бачки Моноштор и део приступног пута на парцели бр. 2658 К.О. 

Бачки Моноштор у Бачком Моноштору 

20.000.000,00 

13 3814 Општина Стара Пазова Нова Пазова 
Реконструкција водовода у улици Жарка Зрењанина и Његошевој у 

Новој Пазови 
12.960.557,60 

14 3943 Општина Беочин Беочин Израда, опремање и повезивање бунара Б-4/17 7.948.410,00 

15 3950 Општина Мали Иђош Мали Иђош 
Изградња, опремање и повезивање бунара Б-1 у централни водоводни 

систем насеља Мали Иђош 
5.686.022,14 

16 4147 Општина Пећинци Огар I фаза изградње водоводне мреже у насељу Огар 13.260.571,28 

17 2212 Општина Темерин Темерин 
Реконструкција постројења за дезинфекцију пијаће воде у општини 

Темерин 
20.000.000,00 

18 3813 Општина Стара Пазова Нова Пазова Реконструкција водовода у улици Пионирској у Новој Пазови 12.934.517,60 

19 4020 Општина Сечањ 
Банатска 

Дубица 
Санација постојеће водоводне мреже у насељу Банатска Дубица 13.973.820,00 

20 4143 Град Суботица Суботица Водоводна мрежа у улици Новосадски пут и Мушки штранд Палић 11.519.829,48 

21 3680 Општина Житиште  Међа Реконструкција водоводне мреже у Међи- замена азбестних цеви 15.461.766,06 

22 3689 Општина Србобран Турија Изградња везног цевовода између изворишта и фабрике воде у Турији 10.362.257,57 

23 3692 Општина Сента Сента Бушење бунара В-2/II са прикључним цевоводом на изворишту - ЈУГ 3.809.394,00 

24 3945 Општина Бачка Топола 
Стара 

Моравица 

Замена старих водоводних цеви у делу насеља Стара Моравица, 1. 

етапа 
6.773.932,18 



 

25 3948 Општина Тител Тител Санација чворишта на водоводној мрежи у Тителу 20.000.000,00 

26 3954 Град Сремска Митровица Манђелос Реконструкција резервоара чисте воде у Манђелосу 6.169.450,92 

27 4012 Општина Кањижа Мала Пијаца 
Изградња црпне станице са електроинсталацијом за повишење 

притиска ради повезивања водовода МЗ Мале Пијаце и МЗ Носа 
3.441.472,00 

28 4165 Град Панчево Панчево Изградња водоводне мреже у насељу Скробара у Панчеву - 2. фаза 12.263.288,62 

29 4098 Општина Ириг Ириг 
Изградња, опремање и повезивање бунара ИЕБИ-3 на изворишту воде 

"Ириг" 
7.030.836,00 

30 3778 Општина Инђија Инђија 
Пумпна станица Инђија за Бешку на катастарској парцели 2315/2 К.О. 

Нови Карловци 
5.953.689,92 

УКУПНО: 363.000.000,00  

 
  



 

Прилог  4б. Подносиоци пријава за објекте фекалне канализације са којима се закључује уговор о додели бесповратних средстава 
 

Р.бр. Број предмета Подносилац пријаве Место Назив пројекта Додељена средства 

1 3960 Општина Врбас 
Бачко Добро 

Поље 
Изградња канализације употребљених вода- етапа III Бачко Добро Поље 10.000.000,00 

2 3679 Општина Бачка Паланка 
Насеље 

Младеново 
Изградња фекалне канализације у насељу Младеново- 3. фаза 5.999.326,50 

3 4144 Град Суботица Суботица Канализациона мрежа у Харамбашићевој улици 3.774.196,00 

4 3815 Општина Стара Пазова Нова Пазова 

Изградња канализације употребљених фекалних вода са кућним 

прикључцима Блок 9 у Новој Пазови- улице Бошка Бухе (две деонице) и 

др. Слободана Јовановића (цела) 

10.000.000,00 

5 3944 Општина Бачка Топола Бачка Топола Канализациона мрежа у делу насеља Бачка Топола 8.121.623,12 

6 4096 Град Панчево Панчево Изградња канализационе мреже у делу улице Шарпланинска у Панчеву 10.000.000,00 

УКУПНО: 47.895.145,62  

 



 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем тексту: 
Секретаријат),  објавио је Конкурс о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и 
реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације на територији 
АП Војводине у 2020. години објављеном у „Службени лист АПВ“ број 14/20 и дневном листу 
„Дневник“ дана 16.-17.02.2020. године и донео је Правилник о додели средстава за 
суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката 
фекалне канализације за 2020. годину („Службени лист АПВ“ број: 14/20) (у даљем тексту: 
Правилник) 

Чланом 8. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс и 
сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински секретар 
за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

С обзиром на то да је предлог Комисије у складу са Правилником о додели средстава за 
суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката 
фекалне канализације за 2020. годину („Службени лист АПВ“ број: 14/20) и Конкурсом о додели 
средстава за суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној 
својини и објеката фекалне канализације на територији АП Војводине у 2020. години објављеном 
у „Службеном лист АПВ“ број 14/20 и дневном листу „Дневник“ дана 16.-17.02.2020. године, а на 
основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у диспозитиву. 
 
 
 
 

Покрајински секретар 
 

др Вук В. Радојевић, с.р. 
 
 
 


